
 

 Model attachmentu- poskytuje pohled na dětství a  
později získané zkušenosti 

 Je velmi obtížné zjistit před tím než je pečovatel 
zaměstnán 

 Je nezbytnou schopností umožňující práci s dětmi 
(prostřednictvím modelování) 



 Rozdíly mezi pečovateli jejich schopnosti vazby 
může působit konflikty mezi pečovateli a děti  

 Tato schopnost je podmínkou pečovatelů pro 
úspěch také v práci s biologickými rodinami 
(umožňuje empatie a pochopení vztahu mezi 
rodiči a dětmi) 

 



 Vývojová psychologie 

 Studie vazeb a jejich využití 

 Individuální metoda plánování 

 Postupy práce s rodinou 

 Pozitivní disciplína 

 Efektivní komunikace 

 Systematický přístup k rodinám 

 Terapie hrou  

 



 Polské předpisy vyžadují pro zaměstnání 
pečovatelů- vystudování pedagogické, 
psychologické nebo sociální studie 

 Vysoké školy nedostatečně připravují na budoucí 
pečovatele na jejich práci- zejména pro 
praktickou každodenní práci s dětmi a práci s 
biologickými rodinami 



 Práce s rodinami 
- Kvantitativní hodnocení: počet 

znovuzačleněných rodin, počet pěstounských 
rodin 

- Kvalitativní hodnocení: doba fungování 
rodinného systému po znovuzačlenění, počet  
absolventů pozitivně fungujících v rodině a 
společenském životě 

 

 



 

Další: 

 Počet návštěv dětí v rodinách 

 Počet konzultací s rodinami 

 Počet kontaktů dítěte s rodinou 

 Založení a implementace postupu práce s rodinou (10 
kroků postupu práce s rodinou) 



 Iniciativy kontaktů 

 Počet rodičů, které se účastní na školení 
rodičovských kompetencí 

 Počet rodičů, kteří se aktivně podílejí na 
každodenním životě dětí – u dětí doma 

 



Spolupráce s odborníky: 

Počet a četnost odborných konzultací 

Počet návštěv odborníků v rodinách 

Počet konzultací specialistů s dítětem / 

rodinou / pečovatelem 



Životní úspěchy dítěte: 

 

- Typy škol, které děti navštěvují 

- Jaké školy absolvují 

- Opakování ročníků ve škole 

- Počet mimoškolních aktivit 

- Jak dlouho dětem vydrží jejich zájmy 

- Počet zaměstnaných absolventů 

- Počet absolventů, kteří si založili 
rodinu 

- Počet rodin pobírajících sociální 
podporu 



Organizace práce: 

- Počet skutečného času pro individuální 
práci 

- Pro práci s rodinami 

- Pro práci na jiných úkolech 

- Pro práci se skupinou 
 





 







 


